
Prof. Giuseppe De Luca 
Via della Mattonaia, 8 – 50121 Firenze 
centralino +39 055 2755418 | e-mail: direttore@dida.unifi.it - posta certificata: dida@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480

Prot. n. ………………………… Decreto n. ………….. 

Il DIRETTORE 

VISTA la convenzione stipulata con AICS rep. N. 1008 del 30/5/2019, relativa al finanziamento 
del progetto per la cooperazione allo sviluppo “Que no baje el telon” - CONSERVAZIONE, 
GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE DELL’ISA AID: 011756 
avente ad oggetto: Contribuire al capacity building di tutti i soggetti che operano nel campo 
della documentazione, conservazione, gestione e valorizzazione del patrimonio culturale — in 
particolare di quello materiale delle architetture dell’ISA e del territorio del Municipio de Playa 
e di quello immateriale delle arti teatrali — e al monitoraggio di tutti gli interventi necessari a 
riabilitare l’edificio della FAT al fine di garantirne la corretta esecuzione; 

Considerato che in data 06/12/2022 sono state richieste ad AICS una variante non onerosa 
con proroga della durata del progetto al 31/12/2023 e sostituzione del Focal Point, ritenendo 
non necessaria la presenza continuativa a La Habana di tale figura, con quella del Tecnico 
Specializzato, in quanto essenziale avvalersi di una specifica assistenza tecnica per il 
monitoraggio delle attività di restauro e riabilitazione della FAT attraverso una serie di 
sopralluoghi in loco sulla base di un calendario costruito ad hoc dalle parti. 

Considerato che AICS ha approvato quanto richiesto con nota prot. n. 4249 del 08-02-2023 
(v. prot. DIDA n. 28970 del 09/02/2023); 

Preso atto della necessità di garantire le migliori condizioni di gestione della ricerca; 

Considerato che la selezione pubblica del Tecnico Especializado indetta con D.D. n. 
4364/2023 del 13/04/2023 ha dato esito negativo (D.D. n. 5380 del 11/05/2023); 

VISTO che con Delibera n. 192 il Consiglio di Dipartimento del 21/09/2022 il Prof. Alessandro 
Merlo è stato nominato responsabile scientifico del progetto e che in detto ruolo ha espletato 
i compiti di Tecnico Specializzato a far data dal 08/02/2023 in attesa degli esiti della 
procedura pubblica di selezione; 

DECRETA 

per le motivazioni sopra esposte di 

INCARICARE A RATIFICA 

Il Prof. Alessandro Merlo a far data dal 08/02/2023 del ruolo di Tecnico Specializzato per il 
progetto “Que no baje el telon” - CONSERVAZIONE, GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL 
PATRIMONIO CULTURALE DELL’ISA AID: 011756. 

Firenze,  li 23 maggio 2023   Il  Direttore 

  (Prof. Giuseppe De Luca) 

mailto:direttore@dida.unifi.it
mailto:arch@pec.unifi.it



		2023-05-23T09:21:55+0200
	GIUSEPPE DE LUCA




